
Helmut Feldtmann GmbH  Telefon  +49 4181/20 04- 0  StNr.: 15/200/49916  
Zunftstraße 28   Telefax +49 4181/20 04-40                                                       
21244 Buchholz i. d. N.     USt-IdNr.: DE114965903              
AG Tostedt / HRB 204869  E-mail:   info@feldtmann.de 

Geschäftsführer: Carsten Feldtmann  Internet www.feldtmann.de       

 

 

  

 
 
 
 
 

 E G - K O N F O R M I T Ä T S E R K L Ä R U N G 

 
   EUROPÄISCHE MEDIZINPRODUKTERICHTLINIE 93/42/EWG 
      RICHTLINIE ÜBER PERSÖNLICHE SCHUTZAUSRÜSTUNG 89/686/EWG 
 
 

Inverkehrbringer: Helmut Feldtmann GmbH 
Zunftstrasse 28, D – 21244 Buchholz 

 

Diese Konformitätserklärung ist gültig für folgendes Produkt: 
Unsterile Untersuchungshandschuhe zum einmaligen Gebrauch. 
 
Klassifizierung: 
Klasse I gem. Medizinprodukterichtlinie; Kategorie I gemäß Richtlinie für persönliche 
Schutzausrüstung 
 
   KOWLOON 
   Art. Nr. 0439 
 
Hiermit wird bestätigt, dass das oben genannte CE-gekennzeichnete Produkt den 
anwendbaren Bestimmungen der Medizinprodukterichtlinie 93/42 EWG entsprechen. 
 
Erklärung basierend auf Anhang VII Abschnitt 3 und 4. 
Klassifizierung gemäß Regel 5, Anhang IX. 
 
Hiermit wird bestätigt, dass das oben genannte CE-gekennzeichnete Produkt den 
anwendbaren Bestimmungen der Richtlinie über persönliche Schutzausrüstung 89/686/EWG 
entspricht. 
 
 
Buchholz, den 14.05.2018   

HELMUT FELDTMANN GmbH 

             
 

 

 

 

 



Helmut Feldtmann GmbH  Telefon  +49 4181/20 04- 0  StNr.: 15/200/49916  
Zunftstraße 28   Telefax +49 4181/20 04-40                                                       
21244 Buchholz i. d. N.     USt-IdNr.: DE114965903              
AG Tostedt / HRB 204869  E-mail:   info@feldtmann.de 

Geschäftsführer: Carsten Feldtmann  Internet www.feldtmann.de       

 

 

  

 

UNBEDENKLICHKEITSERKLÄRUNG 

 

 

Zur nachstehend beschriebenen PSA  
 

Art.-Nr.: 0 439 - KOWLOON – unsterile Einmalhandschuhe 
  

erklären wir: 
 
Die von uns vertriebenen Handschuhe Art. 0 439  werden in der Lebensmittelindustrie sowie 
in Privathaushalten bei der Zubereitung und Behandlung von Lebensmitteln eingesetzt. 
 
Sie entsprechen folgenden Verordnungen und Gesetzen: 
 

Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 27. 
Oktober 2004 über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebens- 
mitteln in Berührung zu kommen und zur Aufhebung der Richtlinien 80/590/EWG und 
89/109/EWG. 

 
Verordnung (EU) Nr. 10/2011 der Kommission vom 14. Januar 2011 über Materialien und 
Gegenstände aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu 
kommen, 
 
Verordnung (EU) Nr. 2023/2006 der Kommission vom 22. Dezember 2006 über 
Materialien und Gegenstände aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in 
Berührung zu kommen, 
 
Deutschen Empfehlung XXI zur gesundheitlichen Beurteilung von Materialien und  

    Gegenständen für den Lebensmittelkontakt im Rahmen des Lebensmittel- und   
     Futtermittelgesetzbuches, 13. Mitteilung, Bundesgesundheitsblatt 54, 666-668 (2011), 
     Stand vom 01.03.2011, 
 
Die Handschuhe Art. 0 439 - KOWLOON puderfrei können daher unbedenklich bei der 
Zubereitung und Behandlung von Lebensmitteln eingesetzt werden und dürfen dabei  für 
kurze Zeit in direktem Kontakt mit allen Arten von Lebensmitteln stehen. 
 
 
 
Buchholz, den 14.05.2018   

HELMUT FELDTMANN GmbH 

      

       

   

 

 


